
Gestor - Antonio Carvalho da Silva Neto / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praça da Conceição, 04

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BO6WZDVJK2SQABNOBCDL9Q

Esta edição encontra-se no site: www.araci.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Araci
1 Quinta-feira • 5 de Maio de 2016 • Ano  • Nº 2036

• Decreto Nº 1490 de 04 de Maio de 2016 - Nomeado o Sr. Marcos 
Oliveira dos Santos, no cargo em Comissão de Assessor de 
Desenvolvimento da Micro e Pequena Empresa, símbolo CC-17, da 
Estrutura Administrativa da Secretaria Municipal de Fazenda. 

• Portaria N° 2.598 de 04 de Maio de 2016 - Dispõe sobre a Concessão 
de Férias de Servidor do quadro efetivo da Secretaria de Infraestrutura. 

• Portaria N° 2.599 de 04 de Maio de 2016 - Dispõe sobre a Concessão 
de Férias de Servidor do quadro efetivo da Secretaria de Assistência 
Social. 

 

Prefeitura Municipal de  
Araci publica:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 4. Centro - Araci - BA - CEP: 48760-000 
Tel:(75) 3266-2146 / 3266-3076e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br 

CNPJ 14.232.086/0001-92 

1

DECRETO Nº 1490 DE 04 DE MAIO DE 2016. 

Nomear Assessor de Desenvolvimento 
da Micro e Pequena Empresa. 

O PREFEITO DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, da forma que autoriza os incisos I e II do art. 173 da Lei Municipal 
Nº208 de 28/12/2015, (LEI DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL) e considerando, ser imprescindível assegurar a continuidade dos atendimentos aos 
munícipes em suas necessidades essenciais, 

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. MARCOS OLIVEIRA DOS SANTOS, no cargo em Comissão de
Assessor de Desenvolvimento da Micro e Pequena Empresa, símbolo CC-17, da Estrutura 
Administrativa da Secretaria Municipal de Fazenda. 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação municipal em 
vigor, e deverá ser afixado em local próprio. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a 02 de 
maio de 2016. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em, 04 de Maio de 2016. 

ANTÔNIO CARVALHO DA SILVA NETO 
Prefeito

Esta edição encontra-se no site: www.araci.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Araci

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BO6WZDVJK2SQABNOBCDL9Q

Quinta-feira
5 de Maio de 2016
2 - Ano  - Nº 2036

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 4. Centro - Araci - BA - CEP: 48760-000 
Tel:(75) 3266-2144 / 3266-2146 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br 

CNPJ 14.232.086/0001-92 

1

PORTARIA N° 2.598 DE 04 DE MAIO DE 2016 

Dispõe sobre a Concessão de Férias de 
Servidor do quadro efetivo da Secretaria de 
Infraestrutura. 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE ARACI-BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento na legislação municipal em vigor, autorizado 
pelo Decreto nº 421 de 28/05/2013, que delega poderes, e; 

CONSIDERANDO, a necessidade de publicar as férias dos servidores do quadro 
efetivo;

CONSIDERANDO, a importância de se garantir o funcionamento satisfatório das 
unidades administrativas, através da fixação do seu quadro efetivo permanente dos 
servidores;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Férias ao Profissional da Secretaria de Infraestrutura abaixo 
relacionado, referente ao exercício 2016, nos períodos descritos em anexo. 

CADASTRO SERVIDOR PERÍODO 
3236 RENI GÓES 01/04/2016 A 01/05/2016 
2123 CRISTIANO MOURA OLIVEIRA 01/05/2016 A 01/06/2016 
1702 NATALINO DA MATA RIBEIRO 01/05/2016 A 01/08/2016 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Araci- Bahia, 04 de Maio de 2016. 

ANTONIO CARVALHO DA SILVA NETO 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.araci.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Araci

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BO6WZDVJK2SQABNOBCDL9Q

Quinta-feira
5 de Maio de 2016
3 - Ano  - Nº 2036

Portarias



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 4. Centro - Araci - BA - CEP: 48760-000 
Tel:(75) 3266-2144 / 3266-2146 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br 

CNPJ 14.232.086/0001-92 

1

PORTARIA N° 2.599 DE 04 DE MAIO DE 2016 

Dispõe sobre a Concessão de Férias de 
Servidor do quadro efetivo da Secretaria de 
Assistência Social. 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE ARACI-BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento na legislação municipal em vigor, autorizado 
pelo Decreto nº 421 de 28/05/2013, que delega poderes, e; 

CONSIDERANDO, a necessidade de publicar as férias dos servidores do quadro 
efetivo;

CONSIDERANDO, a importância de se garantir o funcionamento satisfatório das 
unidades administrativas, através da fixação do seu quadro efetivo permanente dos 
servidores;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Férias ao Profissional da Secretaria de Assistência Social abaixo 
relacionado, referente ao exercício 2016, nos períodos descritos em anexo. 

CADASTRO SERVIDOR PERÍODO 
3465 HILTON BACELAR DE CARVALHO 11/04/2016 A 14/05/2016 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Araci- Bahia, 04 de Maio de 2016. 

ANTONIO CARVALHO DA SILVA NETO 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.araci.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Araci

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BO6WZDVJK2SQABNOBCDL9Q

Quinta-feira
5 de Maio de 2016
4 - Ano  - Nº 2036


		2016-05-05T11:49:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




